1

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 мая 2012 года  № 747-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ, И УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ШЕЛЕХОВСКОГО
РАЙОНА В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ
 В целях обеспечения эффективного перехода структурных подразделений Администрации Шелеховского района и муниципальных учреждений Шелеховского района на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Сводным перечнем первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, Перечнем услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 года № 729-р, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями Администрации Шелеховского муниципального района в электронном виде, и услуг, оказываемых  муниципальными учреждениями Шелеховского района в электронном виде.

2. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Доброхотов С.И.), отделу по здравоохранению и социальной поддержке населения Администрации Шелеховского муниципального района (Гапанцова М.А.), отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района (Чернявская Т.Л.), Управлению по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района (Спасенникова Т.Г.), отделу по градостроительной деятельности Администрации Шелеховского муниципального района (Заграничный И.В.), архивному отделу Администрации Шелеховского муниципального района (Любочко Л.М.), муниципальным учреждениям Шелеховского района организовать предоставление  муниципальных услуг, включенных в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, в электронной форме после ввода в эксплуатацию информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 05.03.2011 № 283-па «О переходе на предоставление муниципальных услуг Шелеховского района в электронном виде».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего исполнения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации Шелеховского
муниципального района                                                                          М.Н.Модин
           Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

                                                                               от 25 мая 2012 года   № 747-па

 Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями Администрации Шелеховского муниципального района в электронном  виде,  и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Шелеховского района в электронном виде
	№
п/п
	Наименование услуги
	Ответственный
исполнитель

	I. Образование

	    1.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
	Муниципальные образовательные учреждения Шелеховского района

(далее – МОУ)

	2.
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (далее – Управление образования), МОУ

	3.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение.
	МОУ

	4.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости.
	МОУ

	5.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках.
	МОУ

	6.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы.
	МОУ

	7.
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена.
	МОУ, муниципальное казенное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»

	II. Здравоохранение

	1.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу в муниципальное учреждение здравоохранения.

	Муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района «Шелеховская центральная районная больница»
(далее – МБУ «ШЦРБ»)

	2.
	Выдача гражданам направлений на прохождение медико-социальной экспертизы.
	МБУ «ШЦРБ»

	3.
	Прием заявлений об оказании первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных муниципальных учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, а также предоставление информации о такой помощи и постановка на соответствующий учет.
	Отдел по здравоохранению и социальной поддержке населения Администрации Шелеховского муниципального района (далее – Отдел здравоохранения),
МБУ «ШЦРБ»

	III. Культура

	1.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	Учреждения культуры Шелеховского района

	2.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
	Районное муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека» (далее – РМКУК «ШМЦБ»)

	3.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек.
	РМКУК «ШМЦБ»

	4.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Шелеховского района
	Учреждения культуры Шелеховского района

	5.
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии.
	Муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Городской музей Г.И.Шелехова»

	IV. Имущественно-земельные отношения

	1.
	Представление  информации об объектах  недвижимого имущества, находящихся  в
муниципальной собственности Шелеховского района и предназначенных для сдачи в аренду
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района (далее – УМИ)

	2.
	Организация исполнения запросов по архивным документам о предоставлении земельных участков.
	Архивный отдел Администрации Шелеховского муниципального района

	3.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Отдел по градостроительной деятельности

	V. Жилищно-коммунальное хозяйство, в рамках переданных Законом Иркутской области полномочий

	1.
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Отдел здравоохранения